
1 
 

Zápis 
 

z 16. schůze Rady hlavního města Prahy, která se konala v pondělí  
dne 20. května 2024 od 10:00 hodin v zasedací místnosti Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a č. 3 originálu zápisu) 
Počet přítomných členů Rady HMP: 11 
   primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
   I. náměstek primátora hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib  
   náměstek primátora hl. m. Prahy doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                        náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Jana Komrsková 
   náměstek primátora hl. m. Prahy JUDr. Jiří Pospíšil 
                                        náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Alexandra Udženija 
                                        radní hl. m. Prahy Bc. Michal Hroza 
   radní hl. m. Prahy Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
   radní hl. m. Prahy Ing. Zdeněk Kovářík 
   radní hl. m. Prahy RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
   radní hl. m. Prahy Mgr. Adam Zábranský 
 
Omluveni:               --- 
    
  
Zapisovatel:  Bc. Michal Krutský  
 
 
 16. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zahájil v 10:02 hodin primátor 
hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
 Jednání schůze Rady HMP probíhalo prezenčně i prostřednictvím 
videokonference. Ověření totožnosti účastníků videokonference bylo provedeno 
vizuálně. Podpis v prezenční listině byl nahrazen reportem z videokonferenčního 
systému. 
 
 
 

1. Určení ověřovatelů zápisu 
 (10:03 – 10:04) 
 náměstek primátora hl. m. Prahy doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
 náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Jana Komrsková 
 
 
 
  



2 
 

2. Schválení programu jednání  
 (10:05 – 10:08) 
 
Ing. Kubelka, Ph.D. – ředitel MHMP, vznesl dotaz k materiálu R-51343 s názvem  

„k hloubkovému auditu smluvní dokumentace mezi Hlavním městem Prahou a Operátorem 
ICT a.s.“, který nebyl zařazen do návrhu programu dnešního jednání Rady HMP, na což 
reagoval Mgr. Portlík – předseda klubu ZHMP SPOLU pro Prahu, s tím, že materiál nebyl 
zařazen na základě požadavku klubu ZHMP Piráti z důvodu projednání na dnešním 
koaličním jednání, čemuž klub ZHMP SPOLU pro Prahu vyhověl.  
 
Radní Kovářík požádal o dodatečné zařazení materiálů R-51532, R-51415 a R-51447  
do návrhu programu dnešního jednání Rady HMP, a dal do úvahy Radě HMP zařazení 
těchto materiálů do projednání či do operativního rozhodování Rady HMP. 
 
Radní Klecanda požádal o dodatečné zařazení materiálu R-51754 do projednání Rady 
HMP. 
 
Náměstek primátora Hlaváček jako spolupředkladatel požádal o stažení materiálu                
R-50646 z projednání Rady HMP, za účelem dopracování materiálu, což bylo ze strany 
dalšího předkladatele – I. náměstka primátora Hřiba, akceptováno.  
 
Primátor hl. m. Prahy navrhl, aby se o materiálech předkladatele – radního Kováříka, 
určené k dodatečnému zařazení na program dnešního jednání Rady HMP, hlasovalo 
jedním souhrnným hlasováním.  
 
Na dotaz primátora hl. m. Prahy navrhl předkladatel – radní Kovářík, zařadit materiály     
R-51532, R-51415 a R-51447 do operativního rozhodování Rady HMP, na což reagoval  
I. náměstek primátora Hřib s tím, že by preferoval zařazení těchto materiálů  
do projednání Rady HMP, s čímž předkladatel – radní Kovářík, souhlasil. Primátor hl. m. 
Prahy konstatoval, že materiály určené k dodatečnému zařazení na program dnešního 
jednání Rady HMP, budou hlasovány samostatně.  
 
 
Materiály dodatečně zařazené do projednání Rady HMP 
 

k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha – Běchovice z rozpočtu 
vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 a k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy  
na rok 2024 

- radní Kovářík 
- TISK R-51532 
- zařazeno jako bod č. 28 

 
Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o dodatečném zařazení materiálu R-51532 
s názvem „k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha – Běchovice  
z rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 a k úpravě rozpočtu vlastního  
hl.m. Prahy na rok 2024“, do projednání Rady HMP – pro hlasovalo 9 členů Rady HMP – 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., MUDr. Zdeněk Hřib, Ing. Jana Komrsková,  
JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín 
Klecanda, MBA, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, 
nehlasoval 2 – doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Zdeněk Kovářík, nepřítomen 0 – přijato. 



3 
 

k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha – Slivenec z rozpočtu 
vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 a k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy  
na rok 2024 

- radní Kovářík 
- TISK R-51415 
- zařazeno jako bod č. 29 

 
Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o dodatečném zařazení materiálu R-51415 
s názvem „k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha – Slivenec  
z rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 a k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. 
Prahy na rok 2024“, do projednání Rady HMP – pro hlasovalo 11 členů Rady HMP –  
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček,  
Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza,  
Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.,  
Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 – přijato. 
 
 
 

k návrhu na podání žádosti o podporu projektu "Projektová příprava stavby č. 8211 
Administrativně-technická budova ZZS" v rámci 2. výzvy na finanční podporu přípravy 
projektů souladných s cíli EU (příprava velkých projektů) z programu Národní plán obnovy 
vyhlášené Ministerstvem pro místní rozvoj České republiky 

- radní Kovářík 
- TISK R-51447 
- zařazeno jako bod č. 30 

 
Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o dodatečném zařazení materiálu R-51447 
s názvem „k návrhu na podání žádosti o podporu projektu "Projektová příprava stavby  
č. 8211 Administrativně-technická budova ZZS" v rámci 2. výzvy na finanční podporu 
přípravy projektů souladných s cíli EU (příprava velkých projektů) z programu Národní plán 
obnovy vyhlášené Ministerstvem pro místní rozvoj České republiky“, do projednání Rady 
HMP – pro hlasovalo 11 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,  
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil, 
Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA,  
Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0,  
zdržel se 0, nepřítomen 0 – přijato. 
 
 
 

k záměru pořádání projekce finálových zápasů z Mistrovství světa IIHF v ledním hokeji 2024 
a návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v roce 2024 

- radní Klecanda 
- TISK R-51754 
- zařazeno jako bod č. 27 

 
 
 
 
 
 
 



4 
 

Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o dodatečném zařazení materiálu R-51754 
s názvem „k záměru pořádání projekce finálových zápasů z Mistrovství světa IIHF v ledním 
hokeji 2024 a návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v roce 2024“,  
do projednání Rady HMP – pro hlasovalo 11 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav 
Svoboda, CSc., MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková,  
JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín 
Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, 
proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 – přijato. 
 
 

Materiály stažené z projednání Rady HMP 
 
k návrhu Smlouvy o spolupráci mezi hl. m. Prahou a Správou železnic. státní organizací 

- I. náměstek primátora Hřib 
- náměstek primátora Hlaváček 
- TISK R-50646 

 
 
 
Schválení programu 16. schůze Rady HMP 
 (pro hlasovalo 11 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,  
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková,  
JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín 
Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, 
proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0) 
 Program 16. schůze Rady HMP byl s výše uvedenými úpravami schválen. 
 
 
 
  



5 
 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 
 

Valnou hromadu společnosti Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 
zahájil v 10:09 hodin primátor hl. m. Prahy.  

 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. Zákona  
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, předsedajícího 
a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  
 
 

3.  I. náměstek primátora Hřib 

  
k účetní závěrce společnosti Technická správa komunikací hl.m. Prahy, a.s. za rok 2023 
 

TISK R-51652 Doba projednávání:  10:10 – 10:11 
PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
                                                                                      MHMP  
                                                                                      Ing. Hilscherová – odbor ROZ MHMP  
                                                                                      prostřednictvím videokonference  
                                                                                      PhDr. Hájek – předseda představenstva 
                                                                                      Technická správa komunikací hl. m. 
                                                                                      Prahy, a.s. 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN:                    0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 972 

 

 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., seznámil předkladatel –  
I. náměstek primátora Hřib.  



6 
 

 Radní Kovářík přednesl svůj komentář a prosbu na společnost Technická 
správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. vztahující se k projednávanému materiálu, na což 
reagoval I. náměstek primátora Hřib. 
 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 Valnou hromadu společnosti Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., 
zakončil primátor hl. m. Prahy v 10:12 hodin. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti Prague City Tourism a.s. 
 

Valnou hromadu společnosti Prague City Tourism a.s. zahájil v 10:13 hodin 
primátor hl. m. Prahy.  

 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. Zákona  
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, předsedajícího 
a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  
 
 

4.  náměstek primátora Pospíšil 

  
k účetní závěrce společnosti Prague City Tourism a.s. za rok 2023 
 

TISK R-51409 Doba projednávání:  10:14 – 10:16 
PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      Ing. Hilscherová – odbor ROZ MHMP  
                                                                                      prostřednictvím videokonference  
                                                                                      Mgr. Cipro – předseda představenstva  
                                                                                      Prague City Tourism a.s. 
                                                                                      Ing. Karel, MBA – člen představenstva  
                                                                                      Prague City Tourism a.s. 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN:                    0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 973 
 

 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Prague City Tourism a.s., seznámil předkladatel – náměstek primátora 
Pospíšil.  



8 
 

 I. náměstek primátora Hřib se vyjádřil k projednávanému materiálu. 
 J. Wolf – předseda Výboru pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví  
a podporu cestovního ruchu ZHMP; předseda dozorčí rady Prague City Tourism a.s., uvedl 
doplňující informace k projednávanému materiálu. 
 Radní Kovářík přednesl svůj komentář k předloženému materiálu.  
 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 Valnou hromadu společnosti Prague City Tourism a.s., zakončil primátor  
hl. m. Prahy v 10:17 hodin. 
 

 
 
 
 
 

5.  primátor hl. m. Prahy 
 
k záměru Městské policie hl.m. Prahy na realizaci veřejné zakázky "Dodávka softwaru  
pro evidenci a řízení skladového hospodářství Městské policie hl.m. Prahy" 
 
TISK R-50628 Doba projednávání:  10:18 – 10:19 

PŘIZVANÍ: Mgr. Kožíšková – Městská policie hl. m. 
                                                                                      Prahy   

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN:                    0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 974 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy. 
 Ing. Scheinherr, MSc., Ph.D. – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ, vznesl 
doplňující dotaz k projednávanému materiálu, na který reagovala Mgr. Kožíšková – 
Městská policie hl. m. Prahy. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  



9 
 

 

6.  primátor hl. m. Prahy 

 
k návrhu na připojení k Bratislavské deklaraci Paktu svobodných měst 
 

TISK R-51645 Doba projednávání:  10:20 – 10:21 
PŘIZVANÍ: Ing. Kubelka, Ph.D. – ředitel MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
  NEPŘÍTOMEN:                    0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 975 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor  
hl. m. Prahy. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



10 
 

 

7.  I. náměstek primátora Hřib, náměstek primátora Hlaváček 

 
ke změnám stanice metra D Libuš a k dalšímu postupu při přípravě a koordinaci rozvoje 
lokality Libuš a přípravy stanice metra Libuš 
 

TISK R-51243 Doba projednávání:  10:22 – 10:24 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Foglar – ředitel odboru UZR  
                                                                                      MHMP                                                                                    
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN:                    0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 976 

  
 Předložený materiál uvedli předkladatelé – I. náměstek primátora Hřib  
a náměstek primátora Hlaváček. 
 Radní Kovářík požádal o úpravu návrhu usnesení s tím, že v rámci bodu  
III. návrhu usnesení bude vypuštěno slovo „legislativní“, s čímž oba předkladatelé –  
I. náměstek primátora Hřib a náměstek primátora Hlaváček, souhlasili. 
 Navržené usnesení bylo s úpravou schváleno. 
 
 
 
  



11 
 

 

8.  náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu Memorand o vzájemné spolupráci mezi hlavním městem Prahou a Vlastníky 
pozemků v lokalitě Nových Dvorů 
 

TISK R-51544 Doba projednávání:  10:25 – 10:26 
PŘIZVANÍ: P. Urbánek – ředitel Pražské 
                                                                                      developerské společnosti, p.o.  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN:                    0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 977 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlaváček. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



12 
 

 

9.  náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy, kterou se mění obecně závazná 
vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy,  
ve znění pozdějších předpisů – územní plánování a povolování stavebních i nestavebních 
záměrů 
 
TISK R-51429 Doba projednávání:  10:27 – 10:28 

PŘIZVANÍ: JUDr. Pejskarová, Ph.D. – ředitelka  
                                                                                      odboru LEG MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN:                    0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 978 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlaváček. 
 Radní Kovářík přednesl svůj komentář k projednávanému materiálu. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
  



13 
 

 

10.  náměstkyně primátora Komrsková 

 
k uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě č. INO/54/11/022304/2022 uzavřené mezi hl.m. 
Prahou a spol. Pražské služby, a.s. k zajištění systému nakládání s gastroodpadem  
ze školních jídelen na území hl.m. Prahy 
 
TISK R-51174 Doba projednávání:  10:29 – 10:30 

PŘIZVANÍ: Mgr. Štěpán – Pražské služby, a.s.                                                                                     
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN:                    0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 979 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
náměstkyně primátora Komrsková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



14 
 

 

11.  náměstek primátora Pospíšil 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kap. 06 a na poskytnutí 
individuální neinvestiční účelové dotace v oblasti cestovního ruchu pro rok 2024 
 

TISK R-51392 Doba projednávání:  10:31 – 10:32 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN:                    0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 980 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Pospíšil. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
  



15 
 

 

12.  náměstek primátora Pospíšil 

 
k návrhu na poskytnutí dotací v rámci "Programu podpory aktivit integrace cizinců  
na území hl.m. Prahy pro rok 2024 - 2. kolo - Ukrajina" 
 

TISK R-51410 Doba projednávání:  10:33 – 10:34 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN:                    0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 981 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Pospíšil. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



16 
 

 

13.  náměstkyně primátora Udženija 

 
k rezignacím, odvolání a volbě členů/členek správní a dozorčí rady Sociálního nadačního 
fondu hlavního města Prahy 
 

TISK R-50210 Doba projednávání:  10:35 – 10:36 
PŘIZVANÍ: PhDr. Uhlík, MPA – ředitel odboru SOV 
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
  NEPŘÍTOMEN:                    0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 982 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – náměstkyně primátora Udženija. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
I. náměstek primátora Hřib dodatečně vyjádřil poznámku k materiálu R-50210 týkající se 
zvolení Mgr. Marty Gellové jako členky správní rady Sociálního nadačního fondu hlavního 
města Prahy, na což reagovala náměstkyně primátora Udženija. 
 
 
  



17 
 

 

14.  náměstkyně primátora Udženija 

 
k návrhu na poskytnutí neinvestiční dotace městské části Praha 1 z rozpočtu vlastního 
hlavního města Prahy a úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v roce 2024 
 

TISK R-51302 Doba projednávání:  10:37 – 10:39 
PŘIZVANÍ: Ing. Havelková – ředitelka odboru ZDR 
                                                                                      MHMP 
PŘERUŠEN   

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
náměstkyně primátora Udženija. 
 Radní Kovářík vyjádřil svůj názor, že projednávaný materiál porušuje 
schválená Pravidla pro přípravu a vyhotovení materiálu pro jednání Rady HMP a vznesl 
návrh na vyřazení projednávaného materiálu z programu jednání Rady HMP. Radní 
Kovářík dále uvedl, že materiál porušuje pravidla pro udělování dotací městským částem, 
na což reagovala náměstkyně primátora Udženija s tím, že v rámci materiálu jsou 
vypořádány všechny připomínky, a dále upozornila, že materiál bude projednáván rovněž 
na jednání Zastupitelstva HMP. 
 I. náměstek primátora Hřib vznesl návrh na projednání materiálu  
na mimořádném jednání Rady HMP. 
 Radní Kovářík dále přednesl své připomínky z rozpočtového hlediska.  
 Primátor hl. m. Prahy vznesl doplňující dotaz k projednávanému materiálu,  
na což reagoval radní Kovářík. 
 Primátor hl. m. Prahy informoval členy Rady HMP, že svolává mimořádné 
jednání Rady HMP ve středu 22. 5. 2024, v 15:00 hod. a navrhuje přerušit projednávání 
předloženého materiálu do tohoto mimořádného jednání Rady HMP, s čímž 
předkladatelka – náměstkyně primátora Udženija, souhlasila. 
 PŘERUŠENO. 
 
  



18 
 

 

15.  radní Hroza 

 
k návrhu personálních změn v dozorčí radě společnosti VODA Želivka, a.s. 
 

TISK R-50060 Doba projednávání:  10:40 – 10:42 
PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
                                                                                      MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN:                    0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 983 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Hroza a zároveň upozornil  
na již upravený návrh usnesení týkající se nominace paní Bc. Hany Vagenknechtové  
do dozorčí rady společnosti.  
 Radní Kovářík uvedl, že s ohledem na působení pana Vojtěcha Zelenky v rámci 
MČ Praha 22 a s ohledem na některé další skutečnosti týkající se pana Vojtěcha Zelenky, 
žádá o oddělené hlasování o bodu I.2. návrhu usnesení, tj. aby pan Vojtěch Zelenka 
nezastupoval HMP v dozorčí radě společnosti VODA Želivka, a.s. 
 Primátor hl. m. Prahy uvedl, že zde má také námitku proti volbě pana Vojtěcha 
Zelenky do dozorčí rady společnosti VODA Želivka, a.s. se zdůvodněním jeho předcházející 
činnosti. 
 Radní Klecanda uvedl doplňující informace k nominaci pana Vojtěcha Zelenky.  
 Primátor hl. m. Prahy konstatoval, že dle návrhu radního Kováříka, Rada HMP 
nyní bude hlasovat odděleně o bodu I.2. návrhu usnesení, v rámci projednávaného 
materiálu, tzn. o volbě Vojtěcha Zelenky do dozorčí rady společnosti VODA Želivka, a.s.  – 
pro hlasovalo 7 členů Rady HMP – MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček,          
Ing. Jana Komrsková, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, RNDr. Daniel 
Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 1 – Ing. Zdeněk Kovářík, zdržel se 1 – doc. MUDr. 
Bohuslav Svoboda, CSc., nehlasoval 2 – JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra Udženija, 
nepřítomen 0 – přijato. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  
Radní Hroza uvedl doplňující informace ke schválenému materiálu R-50060, na což 
reagoval primátor hl. m. Prahy. 
  



19 
 

 

16.  radní Klecanda 

 
k návrhu na jmenování ředitelky příspěvkové organizace Základní škola speciální  
a Praktická škola, Praha 6, Rooseveltova 8 
 

TISK R-51021 Doba projednávání:  10:43 – 10:44 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      PaedDr. Ovesná  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
  NEPŘÍTOMEN:                    0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 984 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Klecanda. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
  



20 
 

 

17.  radní Klecanda 

 
k návrhu na jmenování ředitele příspěvkové organizace Pedagogicko-psychologická 
poradna pro Prahu 6 
 

TISK R-51148 Doba projednávání:  10:45 – 10:46 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      Mgr. Kšajt  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN:                    0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 985 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Klecanda. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
  



21 
 

 

18.  radní Klecanda 

 
k návrhu na jmenování ředitele příspěvkové organizace Základní umělecká škola, Praha 10, 
Olešská 2295 
 

TISK R-51202 Doba projednávání:  10:47 – 10:48 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      M. Houserek, DiS.  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN:                    0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 986 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Klecanda. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 

Primátor hl. m. Prahy předal řízení schůze Rady HMP náměstkyni primátora Udženija. 

 
 
  



22 
 

 

19.  radní Klecanda 

 
k návrhu na jmenování ředitelky příspěvkové organizace Pedagogicko-psychologická 
poradna pro Prahu 5 
 

TISK R-51332 Doba projednávání:  10:49 – 10:50 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      PhDr. Faltýnová  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN:                    0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 987 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Klecanda. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
  



23 
 

 

20.  radní Klecanda 

 
k návrhu na jmenování ředitelky příspěvkové organizace Střední škola podnikání  
a gastronomie, se sídlem Praha 9, Za Černým mostem 362/3 
 

TISK R-51398 Doba projednávání:  10:51 – 10:52 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML 
                                                                                      MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
  NEPŘÍTOMEN:                    0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 988 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Klecanda. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 
 
  



24 
 

 

21.  radní Klecanda 

 
k návrhu na jmenování ředitelky příspěvkové organizace Základní umělecká škola,         
Praha 3, Štítného 5 
 

TISK R-51400 Doba projednávání:  10:53 – 10:54 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      MgA. Kytková  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN:                    0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 989 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Klecanda. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 

Náměstkyně primátora Udženija předala řízení schůze Rady HMP primátorovi hl. m. 
Prahy. 

 
  



25 
 

22.  radní Klecanda 
 
k návrhu na uzavření Memoranda o vzájemné spolupráci při pořádání a organizování akcí 
RUNCZECH Běžecké ligy v hlavním městě Praze 
 

TISK R-51512 Doba projednávání:  10:55 – 10:56 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML 
                                                                                      MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
  NEPŘÍTOMEN:                    0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 990 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Klecanda. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  
  



26 
 

 

23.  radní Klecanda 

 
k záměru Českého svazu házené, z.s. pořádat a organizovat Mistrovství Evropy v házené 
mužů 2030 v hl.m. Praze 
 

TISK R-51564 Doba projednávání:  10:57 – 10:58 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML 
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN:                    0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 991 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Klecanda. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 
 
  



27 
 

 

24.  radní Klecanda 

 
k záměru odboru SML MHMP na realizaci veřejné zakázky "SPŠE Ječná, P2 - multifunkční 
hřiště" a k úpravě celkových nákladů investiční akce 
 

TISK R-51199 Doba projednávání:  10:59 – 11:00 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML 
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN:                    0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 992 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Klecanda. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  
  



28 
 

 

25.  radní Klecanda 

 
k záměru odboru investičního MHMP na realizaci veřejné zakázky "Stavba č. 42296 
Dostavba JÚŠ, etapa 3 – hospodářský pavilon a hudební škola; projektant II". 
 

TISK R-49802 Doba projednávání:  11:01 – 11:02 
PŘIZVANÍ: Mgr. Soják – odbor INV MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN:                    0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 993 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Klecanda. 
 Radní Kovářík přednesl svůj komentář a vznesl prosbu na odbor INV MHMP 
týkající se projednávaného materiálu. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
  



29 
 

 

26.  radní Klecanda 

 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku "Stavba             
č. 43359 ZŠ pro žáky s poruchami chování; zhotovitel" 
 

TISK R-50981 Doba projednávání:  11:03 – 11:04 
PŘIZVANÍ: Mgr. Soják – odbor INV MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN:                    0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 994 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Klecanda. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
  



30 
 

 

27.  radní Klecanda 

 
k záměru pořádání projekce finálových zápasů z Mistrovství světa IIHF v ledním hokeji 
2024 a návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v roce 2024 

 

TISK R-51754 Doba projednávání:  11:05 – 11:06 
PŘIZVANÍ: Ing. et Ing. Berková – ředitelka odboru  
                                                                                      OMM MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
  NEPŘÍTOMEN:                    0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 995 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Klecanda. 
 J. Wolf – předseda Výboru pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví  
a podporu cestovního ruchu ZHMP, přednesl doplňující informace k projednávanému 
materiálu, na což reagoval předkladatel – radní Klecanda. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
  



31 
 

 

28.  radní Kovářík 

 
k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha – Běchovice z rozpočtu 
vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 a k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy  
na rok 2024 
 
TISK R-51532 Doba projednávání:  11:07 – 11:08 

PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN:                    0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 996 

  
 S předloženým materiálem a s následujícím materiálem R-51415, Radu HMP 
seznámil předkladatel – radní Kovářík. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
  



32 
 

 

29.  radní Kovářík 

 
k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha – Slivenec z rozpočtu 
vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 a k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy  
na rok 2024 

 
TISK R-51415 Doba projednávání:  11:09 – 11:11 

PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN:                    0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 997 

  
 Radní Kovářík uvedl doplňující informace k projednávanému materiálu. 
 I. náměstek primátora Hřib vznesl dotaz k projednávanému materiálu,  
na který reagoval předkladatel – radní Kovářík. 
 I. náměstek primátora Hřib se dále vyjádřil k projednávanému materiálu,  
na což reagoval předkladatel – radní Kovářík. 
 Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ MHMP, doplnil informace 
k předloženému materiálu. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
  



33 
 

 

30.  radní Kovářík 

 
k návrhu na podání žádosti o podporu projektu "Projektová příprava stavby č. 8211 
Administrativně-technická budova ZZS" v rámci 2. výzvy na finanční podporu přípravy 
projektů souladných s cíli EU (příprava velkých projektů) z programu Národní plán obnovy 
vyhlášené Ministerstvem pro místní rozvoj České republiky 

 
TISK R-51447 Doba projednávání:  11:12 – 11:13 

PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
  NEPŘÍTOMEN:                    0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 998 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Kovářík. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



34 
 

 

31.  ředitel MHMP 

 
k návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy 
 

TISK R-51721 Doba projednávání:  11:14 – 11:15 
PŘIZVANÍ: Ing. Lísal, MBA – ředitel odboru OVO 
                                                                                      MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN:                    0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 999 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel –  
Ing. Kubelka, Ph.D. – ředitel MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
  



35 
 

Bod č. 32 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 41 schváleného programu 
(11:16 – 11:17) 
 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali možnost 
vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno požádat o 
ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 11 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,  
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková,  
JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín 
Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam 
Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 – přijato) 
 
1. k návrhu napojení objektu na poplachový monitorovací systém hlavního města Prahy 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-51574 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1000 
 
2. k zahraničním pracovním cestám členů Zastupitelstva hlavního města Prahy 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-51473 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1001 
 
3. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 0321 a navýšení neinvestičního 
příspěvku příspěvkové organizace Lesy hl.m. Prahy v roce 2024 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-51176 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1002 
 
4. k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů odboru INV MHMP v kapitole 03 - 
Doprava a navýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizace Lesy hl.m. Prahy v roce 
2024 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-51227 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1003 
 
5. k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů odboru INV MHMP v kapitole 02 - 
Městská infrastruktura a navýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizace Lesy 
hl.m. Prahy v roce 2024 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-51306 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1004 



36 
 

6. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 0221 a navýšení neinvestičního 
příspěvku příspěvkové organizace Lesy hl.m. Prahy v roce 2024 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-51308 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1005 
   
7. k návrhu na navýšení neinvestičního příspěvku v souvislosti s environmentálním 
vzděláváním v Botanické zahradě hl.m. Prahy a k úpravě rozpočtu vl. hl.m. Prahy v roce 2024 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-51420 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1006 
 
8. k návrhu na úpravu rozpočtu hlavního města Prahy v kap. 0254 v souvislosti se zajištěním 
akce "Cervia Citta Giardino - Maggio in Fiore 2024" 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-51553 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1007 
 
9. k návrhu na schválení pronájmu bytů hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-51493 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1008 
 
10. k návrhu na podnájem bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-51547 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1009 
 
11. k návrhu na pronájem bytů hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-51576 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1010 
   
12. k návrhu na navýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizace hl.m. Prahy 
Centrum služeb pro rodinu a dítě a dětský domov Charlotty Masarykové a úpravu rozpočtu 
vlastního hl.m. Prahy v kap. 05 odboru 81 a 82 v roce 2024 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-51588 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1011 
 
  



37 
 

13. k uzavření Dodatku č. 1 k RÁMCOVÉ SMLOUVĚ O DÍLO NA STAVEBNÍ PRÁCE  
A SOUVISEJÍCÍ ČINNOSTI (č. DIL/35/04/014567/2022) 

− radní Hroza 
− TISK R-51223 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1012 
 
14. k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Mateřská škola speciální, 
Praha 8, Drahanská 7 

− radní Klecanda 
− TISK R-51205 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1013 
 
15. k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Gymnázium pro zrakově 
postižené a Střední odborná škola pro zrakově postižené, Praha 5, Radlická 115 

− radní Klecanda 
− TISK R-51452 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1014 
 
16. k návrhu na úpravu rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2024 v kap. 04 - Školství, mládež  
a sport a poskytnutí příspěvků zřizovatele na realizaci opatření pro pražské domácnosti 
ohrožené inflací 

− radní Klecanda 
− TISK R-51555 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1015 
 
17. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 v souvislosti  
s poskytnutím finančních prostředků na 2. čtvrtletí pro soukromé školství na území hlavního 
města Prahy 

− radní Klecanda 
− TISK R-51560 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1016 
 
18. k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy a k úpravě závazných ukazatelů 
rozpočtu na rok 2024 v kap. 0416 na základě "Výkazu o změnách v poskytovaných 
podpůrných opatřeních a jejich finanční náročnosti R 44 - 99 k 31. 03. 2024 a k 30. 04. 2024" 

− radní Klecanda 
− TISK R-51650 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1017 
 
  



38 
 

19. k návrhu odpovědi na stížnost na Gymnázium a Hudební školu hlavního města Prahy, 
základní uměleckou školu, Praha 3, Komenského náměstí 400/9 a k návrhu opatření 
přijatého odborem školství, mládeže a sportu Magistrátu hlavního města Prahy 

− radní Klecanda 
− TISK R-51490 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1018 
 
20. k návrhu odpovědi na stížnost na Dům dětí a mládeže hlavního města Prahy, Praha 8, 
Karlínské náměstí 7 a k návrhu opatření přijatého odborem školství, mládeže a sportu 
Magistrátu hlavního města Prahy 

− radní Klecanda 
− TISK R-51561 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1019 
 
21. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 a poskytnutí účelové 
investiční dotace MČ Praha 20 a MČ Praha-Koloděje na vrub kapitoly 1016 - MČ - rezerva  
na spolufinancování projektů EU/EHP (UF) z rozpočtu vlastního hlavního města Prahy  
v roce 2024 

− radní Kovářík 
− TISK R-51346 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1020 
 
22. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024  
o poskytnuté transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí  
v souvislosti s financováním projektu Národní plán obnovy – investice a neinvestice určené 
pro MČ HMP a poskytnutí účelové investiční a neinvestiční dotace MČ Praha 13 

− radní Kovářík 
− TISK R-51631 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1021 
 
23. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024  
o neinvestiční transfer z Ministerstva práce a sociálních věcí v souvislosti s financováním 
projektu z OP Zaměstnanost plus 2021 – 2027 

− radní Kovářík 
− TISK R-51649 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1022 
 
24. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy o poskytnutý neinvestiční 
transfer ze státního rozpočtu ze SFDI na financování dopravní infrastruktury  
v roce 2024 

− radní Kovářík 
− TISK R-51678 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1023 



39 
 

25. k návrhu na uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě  
č. INO/16/06/000411/2022 o poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha-Běchovice 
uzavřené v roce 2022 v souvislosti s přijetím vratky nevyužité části návratné finanční 
výpomoci od MČ Praha-Běchovice v roce 2023 

− radní Kovářík 
− TISK R-51007 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1024 
 
26. k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv a smlouvy o výpůjčce 

− radní Zábranský 
− TISK R-51179 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1025 
 
27. k návrhu na uzavření smluv na využití předkupního práva v k.ú. Holešovice, obec Praha 

− radní Zábranský 
− TISK R-51293 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1026 
 
28. k návrhu na schválení uzavření dodatků k nájemním smlouvám 

− radní Zábranský 
− TISK R-51428 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1027 
 
29. k návrhu na úplatný převod částí pozemku parc. č. 5643/8 v k.ú. Záběhlice z vlastnictví 
hl.m. Prahy do vlastnictví společnosti Capital 4Trading CZ1, a.s. 

− radní Zábranský 
− TISK R-51187 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1028 
 
30. k návrhu na úplatné nabytí pozemků v k.ú. Michle a v k.ú. Záběhlice, obec Praha  
z vlastnictví společnosti České dráhy, a.s. do vlastnictví hlavního města Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-51404 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1029 
 
31. k návrhu na úplatné nabytí pozemků v k.ú. Záběhlice, obec Praha z vlastnictví společnosti 
České dráhy, a.s. do vlastnictví hlavního města Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-51407 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1030 
 



40 
 

32. k návrhu na směnu částí pozemků v k.ú. Hlubočepy ve vlastnictví fyzické osoby za části 
pozemků v k.ú. Hlubočepy ve vlastnictví hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-50933 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1031 
 
33. k návrhu na uznání vlastnického práva k podílům na pozemku parc. č. 2846/18 v k.ú. 
Kyje ve prospěch duplicitně zapsaných spoluvlastníků 

− radní Zábranský 
− TISK R-51131 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1032 
 
34. k návrhu na projednání uznání vlastnického práva k pozemku parc. č. 4261/437  
o výměře 13 m2 v k.ú. Smíchov 

− radní Zábranský 
− TISK R-51408 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1033 
 
35. k návrhu na majetkoprávní vypořádání pozemku parc. č. 1660/42 k.ú. Troja 

− radní Zábranský 
− TISK R-51432 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1034 
 
36. k návrhu na nevyužití zákonného předkupního práva ke stavbě bez čp./če., umístěné  
na pozemku ve vlastnictví hl.m. Prahy v k.ú. Strašnice, obec Praha 

− radní Zábranský 
− TISK R-51501 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1035 
 
37. k návrhu obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy, kterou se mění obecně závazná 
vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění 
pozdějších předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části 
Praha - Suchdol (stavba splaškové kanalizace) 

− radní Zábranský 
− TISK R-50290 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1036 
 
  



41 
 

38. k oznámení záměru městské části Praha 6 na prodej věcí z vlastnictví hlavního města 
Prahy, svěřených do správy městské části Praha 6, pozemků v k.ú. Ruzyně, předloženého 
podle § 18 odst. 1 písm. d) obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou  
se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů 

− radní Zábranský 
− TISK R-51233 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1037 
 
39. k Inventarizační zprávě o inventarizaci majetku a závazků hl.m. Prahy za rok 2023 

− radní Zábranský 
− TISK R-51517 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1038 
 
40. k návrhu na možný způsob řešení majetkoprávních vztahů 

− radní Zábranský 
− TISK R-51684 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1039 
 
41. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 09 - Vnitřní správa v roce 2024 

− ředitel MHMP 
− TISK R-51509 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1040 
 
  



42 
 

 

33.  primátor hl. m. Prahy 

 
k návrhu programu jednání 14. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 23. 5. 2024 - 
revokace usnesení Rady HMP č. 970 ze dne 13. 5. 2024 

 

TISK R-51675 Doba projednávání:  11:18 – 11:19 

PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN:                    0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1041 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor hl. m. 
Prahy.  
 Radní Zábranský upozornil v rámci předloženého tisku na materiál Z-11351 
s názvem „k oznámení záměru městské části Praha 18 na prodej věcí z vlastnictví hlavního 
města Prahy, svěřených do správy městské části Praha 18, spoluvlastnického podílu  
k padesáti šesti bytovým jednotkám ve čtyřech bytových domech v k.ú. Letňany, 
předloženého podle § 18 odst. 1 písm. a) obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů“ a uvedl k němu 
doplňující informace. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
Radní Kovářík dodatečně k materiálu R-51675 upozornil, že materiál zařazený  
do upraveného návrhu programu jednání 14. zasedání Zastupitelstva HMP dne  
23. 5. 2024, Z-12240 s názvem „k návrhu na poskytnutí neinvestiční dotace městské části 
Praha 1 z rozpočtu vlastního hlavního města Prahy a úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy 
v roce 2024“, bude ještě upraven.  
 
 
 
 
  



43 
 

Bod č. 34 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé 
11:20 – 11:21 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé“ mají radní možnost 
formou usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly související 
se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 
 
 
 
 
 
 
Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena: 
 

1. s odpovědí primátora hl. m. Prahy ze dne 2. 5. 2024, č. j.: MHMP 911889/2024,  
na interpelaci paní ******************, ve věci „Vznik nového výboru + nedostatečné 
řešení bezpečnosti“ 

2. s odpovědí náměstka primátora Hlaváčka ze dne 17. 5. 2024, č. j.: MHMP 
990191/2024, na podání pana *************, č. j.: MHMP 696418/2024, ve věci 
„Souhlas s obytnou zástavbou na území MČ Praha – Troja okolo ulice Nad Trojou“ 

3. s odpovědí náměstka primátora Hlaváčka ze dne 13. 5. 2024, č. j.: MHMP 
959823/2024, na interpelaci paní **************, ve věci „Komunikace a kontakt 
zastupitelů s občany“ 

4. s odpovědí náměstka primátora Pospíšila ze dne 14. 5. 2024, č. j.: MHMP 
967509/2024, na podání paní **************, ve věci „Dotazy k problematice fiakrů 
v Praze“ 

5. s odpovědí náměstkyně primátora Udženija ze dne 16. 5. 2024, č. j.: MHMP 
986663/2024, na interpelaci pana *************, ve věci „Pražská bytová krize  
a možnosti jejího řešení“ 

6. s odpovědí radního Klecandy ze dne 16. 5. 2024, č. j.: MHMP 987509/2024,  
na podání **************, zástupce petičního výboru „Petice zaměstnanců, rodičů dětí 
a účastníků zájmového vzdělávání proti odvolání Mgr. Jána Rybárika z funkce 
ředitele Domu dětí a mládeže Praha 2, Slezská 920/21, 120 00 Praha 2 – Vinohrady“, 
č. j.: MHMP 889847/2024 

7. s dopisem ***************, č. j.: MHMP 956285/2024, adresovaným radnímu 
Zábranskému, ve věci „Formulář k zařazení lokality/památky na indikativní seznam 
ČR“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



44 
 

 
K informaci členové Rady HMP obdrželi:  
 
zpráva o činnosti představenstva a dozorčí rady společnosti Pražská plynárenská, a.s.  
za období od 1. 10. 2023 do 31. 12. 2023 na základě usnesení Rady HMP č. 2321 ze dne 
24.9.2015 

- primátor hl. m. Prahy 
- TISK R-50780 

 
k zahraničním pracovním cestám členů Zastupitelstva hlavního města Prahy 

- primátor hl. m. Prahy 
- TISK R-51542 

 
zpráva o činnosti představenstva a dozorčí rady společnosti Pražská energetika Holding a.s. 
za I. čtvrtletí 2024 na základě usnesení Rady HMP č. 2321 ze dne 24.9.2015 

- primátor hl. m. Prahy 
- TISK R-51656 

 
ke zpracování projektu Praha v evropském kontextu 

- náměstek primátora Hlaváček 
- TISK R-51536 

 
zpráva představenstva a dozorčí rady společnosti Prague City Tourism a.s. o své činnosti  
za 1. čtvrtletí 2024 na základě usnesení Rady hl.m. Prahy č. 2321 ze dne 24.9.2015 

- náměstek primátora Pospíšil 
- TISK R-51354 

 
zpráva představenstva a dozorčí rady společnosti Obecní dům a.s. o své činnosti  
v 1. čtvrtletí roku 2024 na základě usnesení Rady HMP č. 2321 ze dne 24.9.2015 

- náměstek primátora Pospíšil 
- TISK R-51379 

 
k návrhu informace České školní inspekci k výsledku šetření stížnosti na Gymnázium Karla 
Sladkovského, Praha 3, Sladkovského náměstí 8 

- radní Klecanda 
- TISK R-51600 

 
Informace o veřejných sbírkách za rok 2023 

- ředitel MHMP 
- TISK R-51349 

 
 
  



45 
 

 
16. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl. m. Prahy  
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v pondělí dne 20. 5. 2024 v 11:22 hodin. 
 

      
 Přijatá usnesení Rady HMP č. 972 až č. 1041 jsou součástí tohoto zápisu.  

 
 
 
 
 
 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r.  
I. náměstek primátora hl. m. Prahy 

 
 
 
 
Datum pořízení zápisu: 3. 6. 2024 
 
 
Zapisovatel: Ověřovatelé:     
  
 
   
 
   
 
Bc. Michal Krutský v. r.  doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r.  
  náměstek primátora hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  Ing. Jana Komrsková v. r.  
  náměstkyně primátora hl. m. Prahy 
 
   
                                                                                                     
                                                                                                     


